

À
 INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI | 04.586.694/0001-41 | Banco: Banco do Brasil (001) | Agência: 2600-X | Conta: 113749-2
 Rua Pedro Mansur Elias, 111 - Centro - 88.140-000 - Santo Amaro da Imperatriz/SC | <https://www.infotrizcomercial.com.br/>
 Responsável Legal: Camila de Oliveira Besen | (48) 03245-2245, | ordemdecompra@infotriz.com.br, licitacao@infotriz.com.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 600/2024 - SGPE 32226/2023

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE 0940/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A UDESC, realizado em: 27/06/2023". A presente AF tem vigência até: 31/12/2024

NOTA: 1				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903016
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
1 / 3	48	2,00	96,00	[00835-4-004] [PEÇA] [FUTURO] APONTADOR DE LAPIS, PLASTICO, COM DEPOSITO, TIPO COLEGIAL, TAMANHO PEQUENO, Com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 48
4 / 21	45	8,19	368,55	[00575-4-002] [JOGO] [FUTURO] CANETA HIDROCOR, COM 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm, com registro no INMETRO.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 45
4 / 22	96	2,58	247,68	[00579-7-005] [PEÇA] [MASTERPRINT] CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA*, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 96
4 / 23	72	3,06	220,32	[00579-7-003] [PEÇA] [MASTERPRINT] CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 72
4 / 24	84	2,91	244,44	[00579-7-004] [PEÇA] [MASTERPRINT] CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR VERDE*, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 84
4 / 25	50	4,05	202,50	[06601-0-007] [PEÇA] [BRW - BRW] CANETA MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA PARA CD, Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 50
5 / 27	36	2,39	86,04	[00577-0-002] [PEÇA] [BIC - BIC] CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, Caneta marcador para quadro

				branco, na cor AZUL, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm, de poliéster. FABRICAÇÃO NACIONAL.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 36
5 / 28	36	2,22	79,92	[00577-0-003] [PECA] [BIC - BIC] CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, Caneta marcador para quadro branco, na cor PRETA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm, de poliéster. FABRICAÇÃO NACIONAL.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 36
7 / 56	60	1,84	110,40	[00590-8-002] [FRASCO] [PIRA - PIRA] COLA PLASTICA BRANCA,LAVAVEL,NAO TOXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS*, Cola líquida, lavável, não tóxica. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 60
7 / 57	36	2,11	75,96	[07703-8-002] [PECA] [MASTERPRINT] ESTILETE DE CORTE, 18MM, LAMINA LARGA, Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 36
7 / 60	5	5,23	26,15	[07753-4-002] [PECA] [MAXCRIL] PORTA LAPIS/CLIPS, EM ACRILICO,MED.3 X 1, Transparente - medindo aproximadamente 20 cm.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 5
7 / 61	20	6,78	135,60	[07795-0-002] [PECA] [FAÇA FACIL] PRANCHETA, EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL, Resistente, tamanho A4.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 20
7 / 62	100	1,73	173,00	[00665-3-002] [PECA] [DELLO] REGUA PLASTICA, MEDINDO 30CM*, Transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 100
7 / 64	30	1,38	41,40	[00847-8-003] [PECA] [LEO E LEO] TESOURA COLEGIAL, EM PLASTICO COM LAMINA DE ACO, Cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm sem ponta. Com registro no inmetro.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 30
7 / 67	24	1,69	40,56	[00381-6-028] [PECA] [GATTE] COLA, EM BASTAO, Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso minimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 24
20 / 121	30	82,54	2.476,20	[07732-1-002] [PECA] [CIS - CIS] GRAMPEADOR PARA PAPEIS, TAMANHO MEDIO,PARA GRAMPOS 26/6*, Grampeador para papéis tamanho MÉDIO de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 20cm, grampeia até 40 folhas, sistema de retração por mola, função: alfinetar e grampear, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Colocação dos grampos pela parte de trás, acionada por um botão para apertar, similar a marca SID modelo C-15.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 30

TOTAL DA NOTA 1: 4.624,72

EMPENHO: 2024NE002035; 2036

FISCAL: Carla Cristina da Silveira Trilha - (48) 3664-7931;

carla.trilha@udesc.br; almoxarifado@udesc.br

LOCAL DE ENTREGA: Setor de Almoxarifado da Reitoria.

Atendimento: 13h às 19h, de segunda a sexta-feira.

NOTA: 2				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903019	
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[NUC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material	
1 / 5	20	12,88	257,60	[00439-1-001] [ROLO] [EURO ROMA] BARBANTE DE ALGODAO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, Barbante de algodão, com 8 (oito) fios, Rolo com, no mínimo, 360 gramas.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/30808/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 20	
TOTAL DA NOTA 2: 257,60				EMPENHO: 2024NE002035; 2036	
				FISCAL: Carla Cristina da Silveira Trilha - (48) 3664-7931; carla.trilha@udesc.br; almoxarifado@udesc.br LOCAL DE ENTREGA: Setor de Almoxarifado da Reitoria. Atendimento: 13h às 19h, de segunda a sexta-feira.	

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ 83.891.283/0001-36
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega
Coordenadoria de Licitações e Compras - CLC / PROAD/REITORIA
Avenida Madre Benvenuta, 2007 - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone (48) 3664-8059

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 19h

Prazo de Entrega: 20 dias.

OBS 1: Frete - CIF

OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;

OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;

OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

_____ / / _____

_____ / / _____



Assinaturas do documento



Código para verificação: **DJN417H7**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 08/04/2024 às 18:05:03

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzlyMjZfMzlyNTRfMjAyM19ESk40MTdINw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00032226/2023** e o código **DJN417H7** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.